

法人単位事業活動計算書

(自)令和 6年 4月 1日(至)令和 7年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,073,774,456	1,018,327,548	55,446,908
	老人福祉事業収益	24,160,111	25,027,315	△867,204
	医療事業収益	140,360,803	126,221,859	14,138,944
	その他の事業収益	39,635,000	39,627,974	7,026
	サービス活動収益計(1)	1,277,930,370	1,209,204,696	68,725,674
	費用			
	人件費	630,657,643	580,892,289	49,765,354
	事業費	247,072,105	227,457,264	19,614,841
	事務費	187,492,783	192,964,050	△5,471,267
サービス活動外増減の部	利用者負担軽減額	22,645,354	20,083,768	2,561,586
	減価償却費	162,062,682	170,503,893	△8,441,211
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△34,013,728	△34,858,559	844,831
	サービス活動費用計(2)	1,215,916,839	1,157,042,705	58,874,134
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	62,013,531	52,161,991	9,851,540
	収益			
	借入金利息補助金収益	1,200,444	1,262,940	△62,496
	受取利息配当金収益	57,999	19,727	38,272
	その他のサービス活動外収益	5,218,729	3,465,028	1,753,701
	サービス活動外収益計(4)	6,477,172	4,747,695	1,729,477
特別増減の部	費用			
	支払利息	24,157,793	25,464,360	△1,306,567
	その他のサービス活動外費用	1,630	625,730	△624,100
	サービス活動外費用計(5)	24,159,423	26,090,090	△1,930,667
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△17,682,251	△21,342,395	3,660,144
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	44,331,280	30,819,596	13,511,684
	収益			
	施設整備等補助金収益	4,934,000	7,139,000	△2,205,000
	固定資産売却益	100,000		100,000
	特別収益計(8)	5,034,000	7,139,000	△2,105,000
	費用			
繰越活動増減差額の部	固定資産売却損・処分損	17	2	15
	その他の特別損失	5,458,930		5,458,930
	特別費用計(9)	5,458,947	2	5,458,945
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△424,947	7,138,998	△7,563,945
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	43,906,333	37,958,594	5,947,739
	前期繰越活動増減差額(12)	△11,516,202	△49,474,796	37,958,594
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	32,390,131	△11,516,202	43,906,333
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)	60,000,000		60,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	△27,609,869	△11,516,202	△16,093,667